
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO 

CONSELHO UNIVERSITÁRIO 

SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS 
 

 

DELIBERAÇÃO Nº 27, DE 28 DE MAIO DE 2015 

 

 

 

     O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, tendo em vista a decisão tomada em sua 313ª 

Reunião Ordinária, realizada em 28 de maio de 2015, tendo em vista o que consta do processo nº 

23083.001893/2015-28, 

 

 

 

 

R E S O L V E: aprovar que as portarias de nomeação dos Secretários dos 

Conselhos de Ensino, Pesquisa e Extensão de Área (CEPEAs), 

sejam expedidas pela Reitoria, mas sem previsão de pagamento 

de Função Gratificada (FG) para os Secretários. 

 

 

 

EDUARDO MENDES CALLADO 

Vice-presidente no exercício da Presidência 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


